
＜環境省・（独）環境再生保全機構・国連大学サステイナビリティ高等研究所　主催＞

「全国ユース環境活動発表大会　全国大会」のご案内
＜はじめに＞
拝啓　　秋涼の候、貴校におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

本年度、環境省と（独）環境再生保全機構は、「全国ユース環境ネットワーク促進事業」をスタートいたしました。

この事業は、環境活動を実践する高校生やユースが、交流や活動を通じ、学びを共有するネットワークを形成し、

能力開発を図ることを目的としています。

また、事業の一環として、2016年2月に「全国ユース環境活動発表大会　全国大会」を開催いたします。

この全国大会は、志を同じくする高校生やユースが一堂に会する「出会いの場」であり、創造力を働かせて行う

自らの環境活動の発表をし、相互研鑽を行う場として実施いたします。

高校生、ユースのみなさまには、「全国ユース環境活動発表大会」 の応募～参加を通じ、その活動が益々向上

されることを願っています。

＜環境情報誌について＞
全国の高校生・ユースの方々に知っていただきたい環境情報や、環境に関する様々な取り組み、イベントなどの

情報を掲載しています。

この情報誌は、全国の約5,000高校、および全国で環境活動を推進しているユースの方々にお送りしています。

ぜひ高校内やユース団体のみなさんでご覧いただきたくお願いします。

また、高校生やユースのみなさんの環境活動の情報なども、下記事務局あてにお送りください。

環境情報誌やホームページなどに掲載していきます。

＜参加高校募集中！「全国ユース環境活動発表大会」！＞
今年度は、高校生の活動を募集します。（次年度以降は、大学生などのユース全体まで対象を拡大する予定です。）

詳細は、環境情報誌の3～４ページに掲載しています。

全国の高校生から日頃実践している環境活動を募集し、選考の上で、全国大会発表高校を選出します。

全国大会では、特に優れた活動発表を行った高校に対して、環境大臣賞の授与などを行います。

高校生のみなさん、裏面の問合わせ用紙をご覧の上、まずは応募をいただきたく、ご案内いたします。

各　位 平成 27年10月吉日
独立行政法人環境再生保全機構

全国ユース環境ネットワーク事務局

この情報誌は、「全国ユース環境ネットワーク事務局」より、全国の約5,000高校、
および全国で環境活動を推進しているユースの方々にお送りしています。

＜問い合わせ＞

全国ユース環境ネットワーク事務局

〒212-8554 川崎市幸区大宮町1310番 ミューザ川崎セントラルタワー8階
独立行政法人　環境再生保全機構 地球環境基金部　内
担当：大木、川上、小川　　　
Tel：044-520-9505　　Email：youth@erca.go.jp

敬具


